Concha margaritifera BELLON. *Aquat. 402.* Concha valuis aequalibus inaequaliter, mediocriter, & leuiter umbonata LANG. *test. 69.* Testa vermis marini Indici; quae splendore & interna laeuitate margaritas aemulatur.

Acidum absorbet & feruorem febrilem leniter temperat. In officinis super porphyrite laeuigatur, & in cannulas formatum a Medicis cognomine *praeparatae* praescribitur.

Moschus

Moschus.

Animal moschiferum RAI. *Quadr.* 127. GMELIN. *diff.* Moschus LINN. S. N. 30. in China & Tartaria. Icon eius est in *Commerc. Nor.* 1736. p. 320.

Substantia est atro-fulca, granulata, fragrantissimi odoris, saporis subacris & amaricantis, folliculo coriaceo piloso inclusa, qui animali a ventre inter umbilicum & genitalia protuberat. Per totum corpus mirabili vi penetrat, & egregiam opem praestat in morbis convulsivis, ubi eius virtutem experti sunt IO. WALL. *Phil. Trans.* n. 474. FR. HOFFMANNVS *Med. syst.* T. IV. P. III. p. 25. DOM. GUSM. GALEATI *Commerc. Bonon.* III. Ill. v. SWIETEN *Comment.* III. qui cum octenni puellae epilepticae moschi decem grana repetitis vicibus per plures dies pulcro cum successu dedisset, salivam, sudorem & urinam moschum redolere observavit, ita ut nimia fragrantia non assuetis molesta redderetur haec aegrota p. 437. Qualem vero effectum mihi videre non contigit, licet per plures dies dosi duodecim granorum adhibuerim. Efficacissimum etiam praesidium est in convulsionibus, quae febribus acutis accedunt MEAD *Monit. & praec. med.* p. 21. & in mania, ubi laetos effectus viderunt GALEATI l. c. & van SWIETEN l. c. p. 524. nec non in malo hysterico tam externe LOWER *Arzeneybüchl.* p. 57. quam interne HORAT. AVGEN. *epist.* L. 12. REIN, SOLENAND. & hydrophobia MORANDO, qui ter feliciter eo usus est; & gravissima cardialgia PRINGLE *Neue Vers. einer Gesellsch. in Edinb.* II. n. 12. in cephalalgia GALEATI. Memorabile etiam est, quod usu eius interno a variolis praemuniri possint homines, ceu observavit Ill. ROSENIUS *diff. de variol. cur.* Flatus eum excitasse aliquando, & maiora damna maiori dosi ad grana duodecim observavit GALEATI l. c. Pulvis ille Tunquinensis, maximam suam virtutem, qua in effectibus morsus canis rabidi, in febribus malignis,

& inflammatoriis, inque maniacis melancholicisque affectibus valet, moscho debet. Solum moschi odorem mentes prouocasse annotauit TH. BARTHOLINVS *cent. II. hist. 87.* Et BRASSAVOLVS asserit, quod, si moschus cum oleo quodam componeretur, eoque virile membrum vngeretur, mulieres adeo in venerem proritet, vt variis & inusitatis motibus clunes moueant. Eius etiam odore, pergit, vterum mire trahi, proptereaque eius vsum in pessariis maximum esse, praesertim in vteri strangulatu *Exam. Symp. p. 32.*

Porci axungia.

Sus dorso antice setoso, cauda pilosa LINN. *Faun. Suec. 36.* Animal quadrupes cicur.

Emollit, lenit, & basin plurium vnguentorum & linimentorum constituit.

Sepiae os.

Sepia (corpore oblongo, depresso) LINN. *Faun. Suec. 1281.* Vermis zoophytus, marinus.

Os dictum in dorso tanquam scutum gerit vermis, quod ouale est, candidum, leue, vtrinque conuexum, saporis terreo-falsi. Insigniter acidum absorbet, siccatur, & adstringit: specialiter in fluore albo, gonorrhoea, & nimia vrinae acrimonia efficax est, dosi scrupuli vnus vel drachmae dimidia. Ad pulueres etiam dentifricios assumitur. Vsum contra strumas valet interne; externe vero ad vngues oculorum, & palpebrarum aspritudinem ad quam veteres vsi sunt (DIOSC. TRALLIAN. L. 2. c. 6.)

Tauri fel.

Bos cornibus teretibus flexis LINN. *Faun. Suec. 44.* Animal quadrupes cicur.

Liquor

Liquor saponaceus amarus, qui stimulat, abstergit, & resoluit, adeoque tam atoniae partium solidarum, quam morbis ex pituita medetur, & his, qui ab inertia bilis oriuntur, ut sunt febres intermittentes, affectio hysterica, icterus, hydrops. Oportet autem bilem inspissare, eamque nunc iterum aqua aut spiritu vini solutam dare, vel in minima catapotia redigere. Aluum etiam solvit, & vermes pellit. Externe in linimentum cum sapone veneto redacta, tumores frigidos resoluit HUFELAND *diff. de bilis interno & externo usu medico* p. 38. & in paralyfi artuum prodest *ib.* p. 39. pannos oculorum & maculas in cornea detergit, in surditate conducit.

Lucii piscis, carpionis, anguillae, & apri fel idem praestant, & commode priori substitui possunt.

Vaccinum lac.

Nutrit, lenit, atque demulcet. Vtilissimum est antidotum venenorum erodentium, quae non coagulant.

Vulpis pulmo.

Canis cauda recta, extremitate alba GMEL. Vulpes vulgaris. Fera quadrupes.

Exsiccat pulmo & intra anisi semen servatus, si devoratur, suspiriosos iuvat DIOSC. minus autem phthisicos, ut vulgaris opinio est, etiamsi combustus bibatur.

Zibethum.

Animal Zibeticum RAI. *Quadrup.* 178. Meles unguibus uniformibus, cinerea LINN. *Syst. Nat.* p. 6. Animal ferum, quadrupes: Indiam orientalem & occidentalem patriam habet. SARRAZINVS descripsit in *Act. Paris.* 1725.

Zibethum est substantia mollis, pinguis, ex luteo fusca, saporis sebacei, in recessu acris, odoris ambrosiaci, folliculo glanduloso membranaceo piloso inclusa, quem

animal vtriusque sexus inter genitalia & anum gerit. Aestiuo tempore alternis, hyemali quaternis diebus cochleari quodam paruo, huic operi adaptato, eximitur. Vfus duplex est: vel enim odoramentis solum atque balsamis additur, vel medicis intentionibus interne & externe inferuit. Interne quidem vnus vel duorum granorum pondere vt confortans exhibetur; externe vero in hysterica passione grauiore cum gossypio genitalibus immittitur; in colica vmbilico & ventri imponitur. Nonnulli expulsionem variolarum & morbillorum eo promouent. Impotentiae quoque virili succurrit, si coles ante congressum illinitur; foeminis vero maximam iucunditatem gignere obseruauit BORELLVS.